
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  136 del 04/02/2022    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 111      DEL 08/02/2022

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA A SOGGETTI DEL TERZO
SETTORE  PER  UNA  COLLABORAZIONE  INTEGRATIVA  AI  SERVIZI  AZIENDALI
GARANTITI  DALLA  S.S.  CURE  PALLIATIVE  NEI  CONFRONTI  DI  PERSONE
AFFETTE DA PATOLOGIE INGUARIBILI EVOLUTIVE RESIDENTI NEL TERRITORIO
DELL`ASL  TO4,  DISTRETTI  DI  IVREA  E  CUORGNE`.  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE



OGGETTO:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA A SOGGETTI DEL TERZO SETTORE PER UNA
COLLABORAZIONE INTEGRATIVA AI SERVIZI AZIENDALI GARANTITI DALLA S.S. CURE PALLIATIVE
NEI  CONFRONTI  DI  PERSONE AFFETTE  DA PATOLOGIE  INGUARIBILI  EVOLUTIVE  RESIDENTI  NEL
TERRITORIO  DELL`ASL  TO4,  DISTRETTI  DI  IVREA  E  CUORGNE`.  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Richiamata la deliberazione n. 1272 del 31 dicembre 2021, con la quale sono stati approvati gli  
avvisi di manifestazione di interesse finalizzati all’individuazione di soggetti del Terzo Settore 
con i  quali  sottoscrivere  accordi  convenzionali  per  una collaborazione integrativa  ai  servizi 
aziendali  garantiti  dalla  S.S.  Cure  Palliative  nei  confronti  di  persone  affette  da  patologie 
inguaribili  evolutive e loro familiari  residenti  nel  territorio dei  Distretti  di  Ivrea e Cuorgné 
(Cure Palliative Domiciliari)  e Cirié (Cure Palliative Domiciliari  e assistenza medica presso 
l’Hospice aziendale di Lanzo);

Preso atto  che  i  suddetti  Avvisi  sono stati  pubblicati  sul  sito  Internet  aziendale  in  data  10 
gennaio 2022 e che le manifestazioni di interesse dovevano essere presentate entro la data del 
26 gennaio 2022;

Rilevato che entro il suddetto termine è pervenuta una manifestazione di interesse relativa alle 
Cure Palliative Domiciliari afferenti ai Distretti di Ivrea e Cuorgné e che, ai sensi di quanto 
previsto  nel  relativo  Avviso,  occorre  nominare  apposita  Commissione  Giudicatrice  per  la 
verifica e valutazione della domanda pervenuta;

Ritenuto di nominare componenti della commissione giudicatrice le seguenti persone:
 Dott. Carlo Bono –Coordinatore di Area Distrettuale sede Settimo (TO);
 Dott.ssa Clara Occhiena – Dirigente Di.P.Sa.;
 Dott. Giovanni Bersano – Responsabile S.S. Cure Palliative;

Dato atto che l’attività della Commissione Giudicatrice rientra tra gli ordinari compiti d’ufficio 
e, pertanto, non comporta il diritto ad alcun compenso aggiuntivo;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 
Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi,  Dr  Ugo  PELLEGRINETTI,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Preso atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa  del  contenuto della  deliberazione 
nonché della legittimità della stessa;  

Visto il D.Lgs 33/2012;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 7 del D.Lgs. 502/92 e smi;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



DELIBERA

Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte;

1. Di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  per  la  verifica  e  valutazione  della  domanda 
pervenuta di manifestazione di interesse relativa alle Cure Palliative Domiciliari afferenti ai 
Distretti di Ivrea e Cuorgné, individuando le seguenti persone:

 Dott. Carlo Bono –Coordinatore di Area Distrettuale sede Settimo (TO);
 Dott.ssa Clara Occhiena – Dirigente Di.P.Sa.;
 Dott. Giovanni Bersano – Responsabile S.S. Cure Palliative;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;

3. Di trasmettere copia del presente atto a ciascun componente la Commissione Giudicatrice al 
fine di dare inizio alle operazione di gara conseguenti;

4. Di pubblicare sul profilo del committente la composizione della Commissione Giudicatrice, 
le dichiarazioni ed i curricula dei componenti;

5. Di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.  28 
della LR 24, stante l’esigenza di attivare i lavori della Commissione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 08/02/2022

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  08/02/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 111       DEL 08/02/2022

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA A SOGGETTI DEL TERZO SETTORE
PER UNA COLLABORAZIONE INTEGRATIVA AI SERVIZI AZIENDALI GARANTITI
DALLA S.S. CURE PALLIATIVE NEI CONFRONTI DI PERSONE AFFETTE DA
PATOLOGIE INGUARIBILI EVOLUTIVE RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL`ASL
TO4, DISTRETTI DI IVREA E CUORGNE`. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-02-08T13:42:25+0100
	Carmela Ortolano




